



10年間の主要財務データの推移

単位:百万円

		77期	78期	79期	80期	81期	82期	83期	84期	85期	86期
		2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3	2023/3
受注高	受注高(単体)	291,024	329,495	293,558	284,711	381,784	454,007	324,959	283,361	350,236	348,647
	土木事業	100,805	115,764	109,463	103,718	129,891	155,751	92,371	100,106	110,826	101,273
	建築事業	190,219	213,730	184,094	180,992	251,892	298,255	232,587	183,255	239,409	247,373
業績	売上高	328,900	362,090	343,647	344,706	374,019	389,058	436,151	450,232	425,216	403,502
	売上総利益	18,359	29,038	39,068	41,080	40,230	45,530	45,498	48,084	43,466	33,211
	売上総利益率(%)	5.6	8.0	11.4	11.9	10.8	11.7	10.4	10.7	10.2	8.2
	販売費及び一般管理費	11,750	12,934	14,528	15,945	17,188	19,065	20,057	20,015	20,723	21,728
	営業利益	6,608	16,104	24,540	25,135	23,041	26,464	25,440	28,069	22,743	11,483
	営業利益率(%)	2.0	4.4	7.1	7.3	6.2	6.8	5.8	6.2	5.3	2.8
	経常利益	6,791	15,658	25,772	25,358	22,682	26,553	25,718	28,400	23,732	12,236
	親会社株主に帰属する当期純利益 包括利益	4,299 6,313	5,458 6,683	12,092 12,157	16,433 16,947	15,783 14,098	13,312 12,956	19,447 17,851	17,925 21,414	15,850 15,267	7,973 10,007
財政状態	純資産	50,461	53,551	64,933	80,288	126,374	134,883	148,034	163,835	169,302	169,860
	総資産	235,929	255,514	255,525	271,908	333,665	353,718	374,841	379,573	371,096	376,650
	有形固定資産	14,080	15,053	15,745	17,199	19,504	24,836	25,347	25,658	27,451	29,309
	有利子負債	21,161	19,938	17,821	15,422	14,479	12,849	12,258	11,889	12,153	22,197
	自己資本比率(%)	20.7	21.0	25.4	29.5	37.9	38.1	39.5	43.2	45.6	45.1
キャッシュ・フロー	営業活動によるキャッシュ・フロー	21,816	18,262	4,234	8,625	17,641	△12,398	345	6,572	8,258	△18,826
	投資活動によるキャッシュ・フロー	△369	△3,042	△448	△3,090	△14,010	△7,379	△2,298	△4,306	△3,395	△8,458
	財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,472	△1,338	△2,926	△4,024	30,856	△6,126	△5,361	△6,112	△9,686	456
	現金及び現金同等物の期末残高	57,609	71,702	72,422	73,926	108,532	82,446	75,155	71,335	67,404	40,974
1株当たり情報	1株当たり純資産(BPS)(円)	142.09	143.27	173.76	215.03	2,707.51	2,894.41	3,177.22	3,516.06	3,751.08	3,894.10
	1株当たり当期純利益(EPS)(円)	19.71	15.72	32.35	43.99	389.63	285.48	417.34	384.68	342.13	179.64
	1株当たり配当金(円)	-	2.00	4.00	7.00	90.00	100.00	120.00	120.00	120.00	130.00
	配当性向(%)	-	12.7	12.4	15.9	23.1	35.0	28.8	31.2	35.1	72.4
株価指標	期末株価(円)	255	375	286	290	3,420	3,460	2,501	3,005	2,710	2,659
	株価収益率(PER)(倍)	12.9	23.8	8.8	6.6	8.8	12.1	6.0	7.8	7.9	14.8
	株価純資産倍率(PBR)(倍)	1.8	2.6	1.6	1.3	1.3	1.2	0.8	0.9	0.7	0.7
	期末発行済株式数(株)	277,544,607	377,544,607	377,544,607	377,544,607	46,805,660	46,805,660	46,805,660	46,805,660	45,411,660	43,900,360
その他	自己資本当期純利益率(ROE)(%)	9.3	10.9	20.4	22.6	15.3	10.2	13.7	11.5	9.5	4.7
	総資産経常利益率(ROA)(%)	3.1	6.4	10.1	9.6	7.5	7.7	7.1	7.5	6.3	3.3
	設備投資	1,272	2,018	2,234	3,187	4,183	7,374	2,636	2,500	4,192	4,799
	研究開発費	1,374	1,285	1,516	1,784	1,987	2,348	2,581	2,660	2,725	2,812
	減価償却費	951	1,045	1,268	1,344	1,684	1,911	2,062	2,011	2,004	1,869
	従業員数(名)	3,510	3,579	3,702	3,798	3,892	4,032	4,154	4,259	4,338	4,406

※1 2017年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施しています。
 ※2 第81期の1株当たり配当額90円は、創業120周年記念配当20円を含んでいます。